SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-BVTT       Kon Tum, ngày       tháng       năm 2025

BÁO CÁO
Về tiến độ triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Kế hoạch số 1439/KH-SYT ngày 21/4/2025 của Sở Y tế về việc

triển khai hồ sơ bệnh án điện tử;

Thực hiện Công văn số 1797/SYT-NV ngày 16/5/2025 của Sở Y tế về

việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử.

 Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon tum báo cáo tiến độ triển khai, như sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đến viên chức và người lao động về Chỉ

thị 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số

1150/QĐ-BYT ngày 03/4/2025 của Bộ Y tế, Kế hoạch số 1439/KH-SYT ngày

21/4/2025 của Sở Y tế về triển khai hồ sơ bệnh án điện tử và các văn bản chỉ đạo

của UBND tỉnh, Sở Y tế có liên quan về triển khai hồ sơ bệnh án điện tử (EMR).

 2. Xây dựng kế hoạch triển khai1 EMR; xây dựng và thực hiện Kế hoạch2

đáp ứng EMR theo lộ trình; thành lập Hội đồng chuyên môn3 theo Thông tư số

46/2018/TT-BYT của Bộ Y tế để triển khai nhiệm vụ liên quan đối với EMR.

 3. Tổ chức khảo sát cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin và thiết bị; đánh giá

các mức độ theo Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin hiện có theo Thông

tư số 54/2017/TT-BYT của Bộ Y tế làm cơ sở đề xuất nhu cầu đầu tư.

 4. Đang tổ chức triển khai mua sắm bổ sung một số thiết bị ban đầu để

nâng cấp công nghệ; khảo sát, tìm hiểu các đơn vị bạn và chuẩn bị lựa chọn nhà

thầu cung cấp dịch vụ cung ứng vận hành; phấn đấu thử nghiệm, thẩm định và

đư hệ thống EMR vào vận hành trong tháng 9 năm 2025.

Bệnh viện Tâm thần báo cáo Sở Y tế biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Các khoa, phòng thuộc BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

1 Kế hoạch số 263/KH-BVTT ngày 24/4/2025 về việc triển khai EMR.
2 Kế hoạch số 337/KH-BVTT ngày 05/6/2025 về việc đáp ứng yêu cầu triển khai, duy trì hệ thống EMR.
3 Quyết định số 66/QĐ-BVTT ngày 03/6/2025 về việc thành lập Hội đồng chuyên môn triển khai EMR.

		2025-06-06T14:11:31+0700

		2025-06-06T14:48:38+0700

		2025-06-06T14:48:38+0700

		2025-06-06T14:48:38+0700

		2025-06-06T14:48:38+0700